
Šilheřovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.926025N, 18.270166E

Nadmořská výška: 221 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 2 165 ha

Počet obyvatel: 1 576 PSČ: 747 15

Adresa URL: www.silherovice.cz

O obci
Šilheřovice jsou a i v minulosti byly oblíbeným výletním místem nedaleké průmyslové Ostravy a
polského příhraničí. Leží na území historického regionu Horního Slezska, 15 km severně od města
Ostrava při hranicích s Polskem, nedaleko města Hlučín.

Historie obce
První písemnou zprávou o obci Šilheřovice je listina z roku 1377 o rozdělení majetku opavského
vévody Mikuláše II. mezi jeho čtyři syny. Tehdy držel Šilheřovice Mikuláš Mšan. Obec se stala sídlem
panství, ke kterému příslušely vesnice ...

Ubytování a restaurace
V Šilheřovicích je několik hotelů a restaurací, také jsou zde obchody s potravinami a jiným zbožím. Také
lovecký zámeček nabízí ubytování.

Okolí a příroda
V Šilheřovicích jde při troše štěstí spatřit pachníka hnědého, který osidluje stromové dutiny.
Páchník hnědý se vyskytuje na dvou typech stanovišť - v původních listnatých lesích...

Současnost obce
Přes pracovní vytíženost obyvatel se zde rozvíjí spolkový a kulturní  život. Tradiční se stává oslava
Dne matek, stavění a kácení máje, pivní  slavnosti, oslava šilheřovické poutě u příležitosti slavnosti 
Nanebevzetí Panny Marie, adventní ...

Sportovní možnosti
Pokud se týká sportovišť, je v Šilheřovicích koupaliště a krytý bazén, hřiště, golfové hřiště a
tělocvična.

Památky a zajímavosti
Zámek, postavený v romantickém historizujícím slohu v letech 1787 až 1815, leží uprostřed
rozsáhlého anglického parku, v němž je ještě i dnes řada vzácných dřevin, lovecký zámeček

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8016/silherovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 17:59:54



s původními kotci pro lovecké psy.

Doprava
Do Šilheřovic zajíždí autobus. Obcí vede silnice č. 4696.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8016/silherovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 17:59:54


